Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento

da Comunidade Negra de Santos

1
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE TREZE DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E DEZESSEIS DO CONSELHO DA PARTICIPAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA DO MUNICÍPIO DE SANTOS, ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA PARTICIPAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA DO MUNICÍPIO DE

SANTOS, ESTADO DE SÃO PAULO. Aos treze dias do mês de setembro de

dois mil e dezesseis, às dezenove horas, em segunda convocação, no auditório

“Vereadora Zeny de Sá Goulart”, na sede da Câmara Municipal de Vereadores,

situada na Praça Tenente Mauro Baptista de Miranda, n.º 1, Vila Nova, Santos,

Estado de São Paulo, verificou uma única presença de membros do colegiado,

Diná Elisabeth Evangelista Santos, e do convidado Sergio Willians dos Reis,

Diretor Técnico da Fundação Arquivo e Memória de Santos – FAMS. Diante da

falta de maior número de participantes, a Presidência declarou prejudicada a

abertura dos trabalhos da reunião. No entanto, deixou consignado o

agradecimento da presença do convidado Sergio Willians dos Reis e desculpas

pelo contratempo da não realização da reunião e sua consequente prestigiosa

participação. Despensa assim, qualquer justificativa de falta. Segue a presente

ata, lavrada por mim, _______________________, (ANTONIO CARLOS BLEY

PIZARRO, primeiro secretário) e assinada pelo Presidente do Conselho da

Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra do Município de

Santos, Estado de São Paulo, IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS.